
Juzgado 06 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga  

 

De: Abg. Estefania Mateus Esteban 

Enviado el: viernes, 16 de julio de 2021 5:22 p. m. 

Para: Juzgado 06 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga 

Asunto: SOLICITUD ORDEN DE PAGO DE TITULOS A FAVOR PARTE DTE. RAD 2020-372 

Datos adjuntos: Solicitud orden de pago.pdf 

 

 

Buen día, 
 
MUy amablemente a su despacho solicito se genere orden de pago a favor de la parte demandante 
GRUPO CONSULTOR CME S.A.S. 
 
Estoy atenta a cualquier inquietud,  
 
Mil gracias, 
Estefanía Mateus Esteban 
Abogada Litigante/Consultora Empresarial. USTA 

Esp. Derecho Laboral y Relaciones Industriales. U.Externado 

Esp. Gerencia Riesgos Laborales y Seguridad y Salud en el Trabajo 

Carrera 26 No. 31-45 Centro Histórico Girón / frente a juzgados. 
Celular: 3105778556  
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Bucaramanga, julio 16 de 2021. 

 

 

Señor (a). 

JUEZ SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

 

REF:     PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTIA 

DE:  GRUPO CONSULTOR CME S.A.S., Nit 900.405.057-3  

CONTRA:  D.P. DARIO PEREZ S.A.S., Nit 900.616.461-1  

RAD:  2020-372-00 

 

Cordial saludo, 

ESTEFANÍA MATEUS ESTEBAN, identificada con cédula de ciudadanía Nro. 1.095.930.337 de 

Girón, abogada en ejercicio, reconocida en autos, actuando en calidad de apoderada de la 

parte demandante, mediante el presente escrito solicito muy amablemente a su despacho, 

se registre aprobación y se genere la ORDEN DE PAGO correspondiente a favor de la empresa 

GRUPO CONSULTOR CME S.A.S., ya que según se me informó a la empresa demandada le 

fueron embargados cuentas correspondientes en el Banco Agrario por valor de $11.570.884, 

y $31.616, por lo tanto solicito muy amablemente a su despacho realizar el reconocimiento 

de títulos. 

Así mismo anexo, liquidación de crédito actualizada. 

Factura CON 120: 

 

Capital 
Fecha 
Inicial 

Fecha 
Final 

Int. 
E.A. 

Tasa. 
Máx. 

Int. 
E.N. 

Int. 
Men 

# 
Días 

Interés 
generado 

$2.558.500,00 24-jul-19 10-ago-19 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% 18 $32.842,13 

$2.591.342,13 11-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 21 $38.879,50 

$2.630.221,63 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 30 $56.375,48 

$2.686.597,11 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 31 $58.897,97 

$2.745.495,08 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30 $58.056,83 

$2.803.551,91 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 31 $60.915,24 

$2.864.467,15 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 31 $61.826,48 

$2.926.293,63 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 29 $59.901,62 

$2.986.195,25 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 31 $65.006,39 

$3.051.201,64 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30 $63.489,36 

$3.114.691,00 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 31 $65.362,67 

$3.180.053,67 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30 $64.358,47 

$3.244.412,14 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 31 $67.849,67 

$3.312.261,81 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 31 $69.851,51 

$3.382.113,32 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30 $69.226,85 

$3.451.340,17 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 31 $72.069,81 

$3.523.409,98 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30 $70.316,61 

$3.593.726,58 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 31 $72.688,33 

$3.666.414,91 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 31 $73.622,46 

$3.740.037,37 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 28 $68.608,85 

$3.808.646,22 1-mar-21 31-mar-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 31 $77.353,24 
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$3.885.999,45 1-abr-21 30-abr-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 $76.378,33 

$3.962.377,78 1-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 31 $80.475,51 

$4.042.853,29 1-jun-21 30-jun-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 $79.461,25 

$4.122.314,54 1-jul-21 31-jul-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 31 $83.723,81 

         

  TOTAL DE DÍAS EN MORA 739 

  TOTAL INTERESES $1.647.538,35 

  CAPITAL $4.122.314,54 

         

LIQUIDACIÓN CREDITO 1   $5.769.852,89 

 

 

 

Factura CON 139: 

 

Capital 
Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Int. 

E.A. 

Tasa. 

Máx. 

Int. 

E.N. 

Int. 

Men 

# 

Días 

Interés 

generado 

$2.082.500,00 2-sep-19 20-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 19 $28.269,31 

$2.110.769,31 21-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% 10 $15.080,56 

$2.125.849,87 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% 31 $46.604,77 

$2.172.454,64 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% 30 $45.939,20 

$2.218.393,84 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% 31 $48.201,00 

$2.266.594,83 1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% 31 $48.922,04 

$2.315.516,87 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% 29 $47.398,94 

$2.362.915,81 1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% 31 $51.438,24 

$2.414.354,05 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 30 $50.237,84 

$2.464.591,89 1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 31 $51.720,16 

$2.516.312,05 1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 30 $50.925,56 

$2.567.237,61 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 31 $53.688,07 

$2.620.925,67 1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 31 $55.272,09 

$2.676.197,76 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 30 $54.777,80 

$2.730.975,56 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 31 $57.027,38 

$2.788.002,94 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 30 $55.640,11 

$2.843.643,05 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 31 $57.516,80 

$2.901.159,85 1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 31 $58.255,96 

$2.959.415,81 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 28 $54.288,79 

$3.013.704,60 1-mar-21 31-mar-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 31 $61.208,05 

$3.074.912,65 1-abr-21 30-abr-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 $60.436,62 

$3.135.349,27 1-may-21 31-may-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 31 $63.678,64 

$3.199.027,91 1-jun-21 30-jun-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 30 $62.876,08 

$3.261.903,99 1-jul-21 31-jul-21 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 31 $66.248,95 

         

  TOTAL DE DÍAS EN MORA 699 

  TOTAL INTERESES $1.245.652,95 

  CAPITAL $3.261.903,99 

         

LIQUIDACIÓN CREDITO 2   $4.507.556,94 

 

 

TOTAL CAPITAL $7.384.218,53 

TOTAL INTERESES $2.893.191,30 
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TOTAL  $ 10.277.410 

 

 

 

Me permito relacionar los valores totales adeudados por la empresa D.P. DARIO PEREZ 

S.A.S., a fin de que sean aprobados y se dé continuidad al proceso, con un total de DIEZ 

MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS MC/TE 

($ 10’277.410). 

 

Del Señor (a) Juez (a), con todo respeto; 

Atentamente, 

 

 

 

 

_______________________________ 

Estefanía Mateus Esteban  

C.C. 1.095.930.337 Girón 

T.P. 309.990. C.S de la J. 

estefaniamateus19@outlook.com 
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